
 
 

 

MĚSTO HRANICE 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 17. 9. 2020 
 

 

Bod programu: 24 

Předkládá: Rada města 

Okruh zpracovatelů: Vitonský Daniel, 2. místostarosta města; Odbor investic 

Zpracoval: Daniel Vitonský 

 

Název bodu: Financování akce CYKLOSTEZKA BEČVA - k.ú. Hranice, k.ú. Ústí - 
etapa 1 a etapa2 

 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje/neschvaluje 
spoluúčast města na financování akce Cyklostezka BEČVA - k.ú. Černotí, k.ú. Ústí - etapa 1 
a etapa 2 v maximální výši 6 mil. Kč z rozpočtu města na rok 2021 
 
 
 
Předcházející usnesení ve věci: 
Usnesení 315/2020 - ZM 15 ze dne 21.5.2020 
 



 

 2 

Důvodová zpráva: 
Dne 11.05.2020 obdržel finanční odbor zápis z jednání Mikroregionu Hranicko (viz příloha č. 
1) týkající se realizace projektu Cyklostezky Bečva. 
 
Ze zápisu vyplývá, že Mikroregion Hranicko podal žádost na poskytnutí dotace na Státní 
fond dopravní infrastruktury (dále jen SFDI) na realizaci akce a tato byla předběžně 
podpořena částkou 61 mil. Kč. 
 
Následoval dopis výboru pro výběr projektů se zdůvodněním takto vysokých výdajů. Celkové 
předpokládané výdaje byly stanoveny na 105.152.978 Kč. Následně byla žádost podpořena 
částkou dotace 80.487.344,98 Kč, zbývajících 24.687.190 Kč je nutné dofinancovat, tato 
částka nezahrnuje náklady na autorský a technický dozor. 
 
S ohledem na celkové náklady na akci dle výběrového řízení se zhotovitelem, které jsou ve 
výši 102.075 358 Kč, je předpoklad i mírného snížení dotace v závislosti na této vysoutěžené 
částce. 
 
Náklady dle žádosti na SFDI 
Celkové výdaje realizace 105 152 978,- 
Způsobilé výdaje    94 665 633,02 
Nezpůsobilé výdaje    10 487 344,98 
Dotace SFDI      80 465 788,- 
Dofinancování                24 687 190,-   
Další výdaje TDS, AD              nejsou známy, předpoklad 2 - 2,5 mil. Kč 
 
Další výdaje PD – etapa1 1 625 998,- + studie 
        etapa 2 1 079 925 + studie 
Vynětí lesních pozemků  1 686 639 
Další výdaje: poplatky, žádost apod.  
 
Přítomní se na jednání dohodli na dofinancování částky ve výši 25 mil. Kč takto: 
Město Hranice   6 mil. Kč 
Olomoucký kraj   12,5 mil Kč 
Obec Ústí    2,5 mil. Kč 
Obec Černotín   3 mil. Kč 
Obec Špičky   1 mil. Kč – je v jednání, ale není potvrzeno 
Město Hranice i Olomoucký kraj projednají tyto možnosti financování ve svých orgánech. 
Financování není nutné v roce 2020, ale až 2021. 
 
Z výše uvedených údajů vyplývá, že po městu Hranice je požadováno pro rok 2021 zařadit 
do rozpočtu města částku 6 mil. Kč na spolufinancování Cyklostezky.  
 
Nejasné zůstává, kdo bude hradit případné další výdaje. 
 
Na základě  žádosti Finanční odbor zpracoval materiál do rady města. 
 
Usnesením 1088/2020 – RM 38 ze dne 12.5.2020 rada města doporučila zastupitelstvu 
města schválit spoluúčast města Hranice na financování na akci „Cyklostezka Bečva – k.ú. 
Černotín, k.ú. Ústí – etapa 1 a etapa 2“ v maximální výši 6 mil. Kč a uložila radě města 
zahrnout spoluúčast do rozpočtu města na rok 2021. 
 
Dne 21. 5. 2020 byl materiál předložen do zastupitelstva města a usnesením 315/2020 – ZM 
15 ze dne 21.5.2020 byl stažen z projednávání z důvodu nejasností ve výběrovém řízení. 
 
Dne 28. 5. 2020 proběhlo jednání zástupců města se zástupci Mikroregionu Hranicko z.s. 



 

 3 

týkající se vysvětlení nejasností ve veřejně dostupných dokumentech souvisejících s 
výběrovým řízením na zhotovitele stavby. 
Ke zjištěným nejasnostem se vyjádřil Ing. Křeháček (administrátor veřejné zakázky) s 
odůvodněním, že se jedná o administrativní chyby, které dle jeho názoru nemohly mít vliv na 
výběr zhotovitele. 
Město Hranice a Mikroregion Hranicko se dohodly, že zadavatel výběrové řízení zašle 
poskytovateli dotace ke kontrole. 
 
Dne 01.07.2020 bylo Ing. Marcelou Tomášovou, manažerkou Mikroregionu Hranicko zasláno 
níže uvedené sdělení poskytovatele dotace, který provedl kontrolu výběrového řízení a 
konstatoval, že dokumenty jsou v regulích Zákona o zadávání veřejných zakázek viz. níže: 
 
Vážený pane předsedo, 
 
v níže uvedené věci Vám sděluji následující: 
Veřejná zakázka „CYKLOSTEZKA BEČVA – K. Ú. ČERNOTÍN, K. Ú. ÚSTÍ“ je zadávána v 
otevřeném řízení veřejným zadavatelem Mikroregion Hranicko. Vzhledem k tomu, že 
zadavatel předmětnou zakázku označil za podlimitní veřejnou zakázku z důvodu stanovené 
předběžné kalkulace projektantem a druhu předmětu plnění, tak je povinen postupovat v 
intencích zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“).  
Z doložených podkladů dosud zpracovaných k předmětné veřejné zakázce lze konstatovat, 
že zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek čelil četným dotazům k zadávací dokumentaci, s 
nimiž se zadavatel vypořádal v souladu s požadavky ZZVZ. Zadávací dokumentace 
obsahuje zadávací podmínky zpracované v rozsahu adekvátním a přiměřeném s ohledem na 
předmět plnění z předmětné veřejné zakázky a zároveň v souladu se zněním ZZVZ. 
Zároveň lze konstatovat, že dokumenty zaznamenávající průběh hodnocení, posuzování a 
výběr dodavatele se jeví být v regulích stanovených příslušnými ustanoveními ZZVZ.  
Závěrem však podotýkáme, že tento právní názor není závazný a i přes toto stanovisko nese 
plnou zodpovědnost za přípravu a průběh zadávacího řízení zadavatel a nemůžeme zaručit, 
že jiný kontrolní orgán může mít na předmětnou věc jiný právní názor. 
 
S pozdravem 
 
 
JUDr. Ing. Antonín Krejčí, MBA 
Státní fond dopravní infrastruktury 
Právní oddělení  
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9  
IČO:70856508 
tel. :+420 266 097 543  
antonin.krejci@sfdi.cz 
http://www.sfdi.cz 
 
  
 
Po obdržení vyjádření ze Státního fondu dopraví infrastruktury, požádal Mikroregion o 
znovuzařazení žádosti o poskytnutí příspěvku na jednání zastupitelstva města. 
 
Dne 4.9.2020 předložila Ing. Marcela Tomášová aktualizaci předpokládaného financování,  
informace o zhotoviteli stavby, harmonogram                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
stavebních prací  akce: CYKLOSTEZKA BEČVA -  k.ú. Černotín, k.ú. Ústí - etapa 1 a etapa 
2. 
 
 



 

 4 

Náklady dle žádosti na SFDI – uvedené ceny jsou včetně DPH 
Celkové výdaje realizace dle smlouvy o dílo: 102 075 358,- 
Způsobilé výdaje       91.148.024,51 
Nezpůsobilé výdaje       10 927.333,49 
Dotace SFDI         77.475.820,- 
Dofinancování        24.599.538,-   
Finanční údaje jsou aktualizovány dle smlouvy o dílo a dle SFDI (vyčlenění některých 
nezpůsobilých výdajů), částky však nejsou ze SFDI potvrzeny, probíhá jednání se SFDI a 
příprava Smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
Další výdaje: 
Technický dozor stavebníka: 1.449.696,80 Kč s DPH 
LAVI ENGINEERING s.r.o., se sídlem: Sazovická 508/14, 155 21 Praha Zličín, kontaktní 
adresa: Meziříčská 2868, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 27858951 
Koordinátor BOZP: 302.016,- Kč s DPH 
SAFETY PRO s.r.o., Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc, IČ: 28571690 
Autorský dozor budou provádět: Atelis – Ing. Linda Smítalová (projektant etapy 2 
cyklostezka) a Stráský, Hustý a partneři (projektant etapy 1 – Lávka). Zde není sjednána 
finální cena, ale je zde určena sazba za hodinu a cestovné. Bude fakturováno podle 
skutečných nákladů. 
 
Smlouva o dílo se zhotovitelem uzavřena 29.7.2020. Stavba zahájena 1.9.2020 s 
plánovaným ukončením do 16 měsíců, tj. do 31.12.2021. 
Zhotovitel akce: Společnost: „Cyklostezka Bečva – EUROVIA – KKS“, správce EUROVIA CS 
a.s., Závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín, IČ: 45274924. Společník 2: KKS, spol. s r.o., 
Příluky 386, 760 01 Zlín, IČ: 42340802 
 
Další výdaje na přípravu akce již uhrazené obcemi: 
Projektová dokumentace  etapa1  1 625 998,- + studie 
              etapa 2 1 079 925 + studie 
Vynětí lesních pozemků  1 686 639 
Další výdaje: poplatky, žádost, biologický posudek (cca 100 tis. Kč)   
 
 
Na základě výše uvedeného je zastupitelstvu města předložen materiál na schválení 
spoluúčasti města Hranic na financování akce „Cyklostezka Bečva – k.ú. Černotín, k.ú. Ústí 
– etapa 1 a etapa 2“ v maximální výši 6 mil. Kč“. 
 
 

Připomínkové řízení 

Materiál byl projednán 
(kým) 

Dne Výsledek 

Ing. Vladimír Zemek 9. 9. 2020 
příloha č. 2 - přísliby 
financování z rozpočtu roku 
2021 

 
Přílohy: 
zápis ze dne 22.4.2020.pdf 
Přísliby ZM na rok 2021.xlsx 
 
 
 



 

 5 

 
 
 



 

 6 

 

Přísliby financování z rozpočtu na rok 2021 

     Doposud zastupitelstvo města schválilo usneseními následující přísliby financování akcí: 

     

č.   usnesení 
mil. 
Kč název akce 

1 ZM 12 277 1,5 Návratná výpoc ZŠ Šromotovo - předfinanc. dotace 

          

2 ZM 12 279 17,5 Hřbitov 

          

3 ZM 14 307 10,0 Smlouva o spolupráci na úpravu toku Bečva 

          

4 ZM 16 336 1,3 PD Revitalizace nábřeží ul. Kropáčova 

   

30,3 
  

    V případě obdržení dotace jejich předfinancování 

     5 ZM 15 316 0,8 Požární auto SDH Uhřínov 

          

6 ZM 16 337 1,2 BRKO - rozložitelný odpad komposty 

          

7 ZM 16 338 0,8 Odpady - kontejnery 

   

2,8 
 

     Nově jsou navrženy přísliby pro rok 2021 

     8 ZM 17   0,7 PD Informační centrum budova ČD Teplice 

          

9 ZM 17   3,2 PD Revitalizace letního kina 

          

10 ZM 17   6,0 Úprava náměstí TGM 

          

11 ZM 17   20,0 Sídliště Struhlovsko 

      -6,0 Sídliště Struhlovsko - dotace 

          

12 ZM 17   6,0 Cyklostezka Bečva Černotín, Ústí 

          

13 předpoklad   0,8 PD nástavby Nerudova 

          

14 předpoklad   3,7 PD ubytovna Vrchlického 

   

34,4 
 

     Celkem 
 

67,5 
  


